
KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động

năm học 2025- 2026
Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2022 Luật thực hiện

quy chế dân chủ cơ sở;
- Căn cứ Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 09/01/2022 của Chính Phủ về việc

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp
công lập;

- Thực hiện kế hoạch số 02/ KH-MN20/7 ngày 18 tháng 8 năm 2024 của trường
Mầm non 20/7 kế hoạch Phát triển nhà trường năm học 2025 - 2026

Trường Mầm non 20/7 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao
động năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
- Đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết hội nghị viên chức của trường trong

năm học 2024 - 2025, nhằm tiếp tục đẩy mạnh, phát huy quyền làm chủ viên chức và
người lao động trong việc quản lý và xây dựng cơ quan, đơn vị.

- Đánh giá kết quả các phong trào thi đua của cơ quan trong năm học 2024 - 2025
và đề ra phương hướng hoạt động thi đua năm học 2025 - 2026.

- Phát huy được trí tuệ và trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên
trong công tác tổ chức Hội nghị viên chức, nhằm phát huy sức mạnh tập thể trong đề ra
giải pháp thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1. Thông qua chương trình hội nghị.
2. Đoàn chủ tịch thông qua các báo cáo
+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết HN.CBCCVC năm 2024-

2025 và những quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan, đơn vị
năm 2025.

- Đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu cơ
quan, đơn vị trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm.

+ Chủ tịch công đoàn cơ quan, đơn vị báo cáo tổng kết hoạt động công
đoàn và phong trào thi đua năm học 2024 - 2025.

+ Trưởng ban Thanh tra nhân dân trình bày báo cáo hoạt động của Ban
Thanh tra nhân dân trong năm qua và chương trình công tác năm tiếp theo.

+ Thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ 2025; quy chế hoạt động của hội đồng
thi đua khen thưởng của đơn vị; Quy chế dân chủ.
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3. Thảo luận các văn bản, báo cáo; đề xuất, kiến nghị của CBCC,VC: đại
diện các tổ tổng hợp báo cáo ý kiến, kiến nghị của viên chức.

4. Ban giám hiệu giải đáp thắc mắc, kiến nghị của CBCCVC đối với các nội
dung thuộc thẩm quyền; bàn bạc các biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, nâng
cao đời sống của CBCCVC trong cơ quan, đơn vị.Phát động phong trào thi đua
2025- 2026.

5. Phó hiệu trưởng thông qua Nghị quyết Hội nghị.
6. Hiệu trưởng tổng kết Hội nghị .
III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:
1. Chuẩn bị cho Hội nghị
- Phó Hiệu trưởng ( Bẩy) hoàn thành báo cáo tổng kết tình hình thực hiện

nghị quyết hội nghị năm học 2024 - 2025 và phương hướng hoạt động năm học
2025 - 2026 .

- Hiệu trưởng chuẩn bị các quy chế quy chế thi đua khen thưởng, quy chế chi
tiêu nội bộ; quy chế dân chủ.

- Ban Thanh tra nhân dân báo cáo tổng kết hoạt động của BTTND năm
học 2023- 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025 - 2026.

Đồng chí Bẩy chuẩn bị các tiêu chuẩn thi đua và kế hoạch phát động thi
đua, tiêu chuẩn thi đua CBQL,GV,NV; đăng ký thi đua chính quyền năm học 2025
- 2026.

- Các Tổ chuyên môn tổ chức họp tổ lấy ý kiến đóng góp của giáo viên, nhân
viên cho các phương hướng hoạt động và các quy chế thực hiện trong năm học,
thông qua bảng tổng hợp ý kiến của giáo viên, nhân viên trước ngày 04/10/2025.

2. Phân công công việc chuẩn bị Hội nghị :
- Trang trí cho Hội Nghị: Tổ 1+2 (sắp xếp bàn ghế, các biểu bảng)
- Nước uống cho hội nghị: Hông, Uyên
- Đoàn Chủ tịch: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng
- Thư ký của Hội nghị: Tạ Hà
- Trang phục dự hội nghị của viên chức: Nữ áo dài, nam quần tây áo sơ mi
- Phân công đồng chí Hoài dẫn chương trình.
- Đ/c Bẩy thông qua báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết hội nghị viên

chức năm 2024 - 2025 và phương hướng nhiệm vụ 2025 - 2026. Báo cáo tóm tắt:
phong trào thi đua năm học 2024- 2025 và phát động thi đua năm học 2025-2026.

- Đ/c Ngọc thông qua báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm
học 2024 - 2025 và phương hướng 2025 - 2026.

- Đ/c Trang thông qua quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025;
- Đ/c Phượng thông qua quy chế dân chủ 2025
- Các tổ trưởng tổng hợp báo cáo ý kiến của các giáo viên, nhân viên của tổ;
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- Đ/c Phượng thông qua Nghị quyết Hội nghị viên chức (viên chức biểu
quyết các chỉ tiêu Nghị quyết 01 lần hình thức giơ tay)

3. Kinh phí tổ chức: (dự kiến)
- Trích từ tiền hoạt động chi nước nước uống 20.000 đồng/ người/ ngày với

tổng số tiền 360.000 đồng
- Tiền in ấn tài liệu, trang tri Pano số tiền dự toán 400.000 đồng
- Tổng số tiền dự toán là 760.000 đồng
- Phân công đồng chí Hồng lập danh sách viên chức dự hội nghị để quyết

toán kinh phí sau tổ chức.
4. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội Nghị
- Thời gian lúc 15 giờ 30 phút ngày 26/9/ 2025
- Địa điểm: phòng họp Hội đồng Trường MN20/7.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị CBCC,VC trường Mầm non 20/7

năm học 2025 - 2026./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- BGH;(t/h)
- TTCM, TTND;(t/h)
- Lưu h/s.

Phạm Thị Phượng


